



PROPOSTA DE PREÇOS DE AJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2023- SESA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Pelo presente instrumento vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2023- SESA, bem como as informações, especificações e as condições discriminadas; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE APOIO DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VR UNIT	VR UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL
1	ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM BIÓPSIA E TESTE DE UREASE	60	SERVIÇO	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 17.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 17.400,00
						dezassete mil e quatrocentos e sessenta reais

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VR UNIT	VR UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL
1	RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL	60	SERVIÇO	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 5.940,00
2	RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO SACRA	60	SERVIÇO	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 5.940,00
3	RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA	60	SERVIÇO	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 5.940,00
4	RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL)	60	SERVIÇO	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 5.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 23.760,00
						vinete e três mil, setecentos e sessenta reais

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VR UNIT	VR UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL
1	ULTRASSONOGRAFIA DA BOLSA ESCROTAL (COM E SEM DOPPLER)	20	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00
2	ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL	60	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00
3	ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE TORACICA	12	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00
						dois mil e quinhentos reais
						sete mil e quinhentos reais
						mil e quinhentos reais



CLÍNICA MÉDICA
ANANTE LTDA

CNPJ: 43.298.542/0001-03
Rua Padre Zacarias, 415, Quixerê-CE

4	ULTRASSONOGRAFIA DE PARÓTIDAS	12	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
5	ULTRASSONOGRAFIA DE PÉ	12	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA VIA ABDOMINAL	30	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
7	ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA VIA RETAL	12	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
8	ULTRASSONOGRAFIA DE PUNHO	12	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
9	ULTRASSONOGRAFIA DE RINS	50	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
10	ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE (COM E SEM DOPPLER)	20	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
11	ULTRASSONOGRAFIA DE TORNOZELO	10	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
12	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR	60	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
13	ULTRASSONOGRAFIA DE VASOS CERVICAIS COM DOPPLER	10	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
14	ULTRASSONOGRAFIA DE VIAS URINÁRIAS	80	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
15	ULTRASSONOGRAFIA DE MAMÁRIA	80	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
16	ULTRASSONOGRAFIA DE OBSTÉTRICA (COM E SEM DOPPLER)	100	SERVIÇO	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
17	ULTRASSONOGRAFIA DE PELVICA ABDOMINAL	60	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
18	ULTRASSONOGRAFIA PELVICA TRANSVAGINAL	100	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
19	ULTRASSONOGRAFIA PELVICA TRANSFONTANELAR	10	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
20	ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX	10	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
21	ULTRASSONOGRAFIA DA REGIÃO INGUINAL	12	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
22	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	100	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
23	ULTRASSONOGRAFIA DE ANTEBRAÇO	10	SERVIÇO	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
24	ULTRASSONOGRAFIA DE CARÓTIDAS	10	SERVIÇO	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
25	ULTRASSONOGRAFIA DE COTOVELO	10	SERVIÇO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
26	ULTRASSONOGRAFIA DE JOELHO	10	SERVIÇO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
27	ULTRASSONOGRAFIA DE MÃO	10	SERVIÇO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
28	ULTRASSONOGRAFIA DE MEMBROS INFERIORES (TVP).	12	SERVIÇO	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 128.850,00	cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 170.010,00(cento e setenta mil e dez reais)





- Prazo de Entrega: de acordo com o edital.
- Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.
- Prazo de execução contratual: de acordo com edital.
- Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação;
- Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

RAZÃO SOCIAL: CLINICA MEDICA SANTE LTDA

CNPJ: 43.298.542/0001-03

ENDEREÇO: Rua Padre Zacarias, nº 415, Centro, Quixeré/Ce.

TELEFONE: 88 981344703

EMAIL: Samuel.sante@hotmail.com

QUIXERÉ, 26 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente
gov.br SAMUEL AQUINO DO NASCIMENTO
Data: 26/04/2023 13:09:13-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

SAMUEL AQUINO DO NASCIMENTO
CPF 154.273.233-68
REPRESENTANTE LEGAL

